
 

1 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  NR 30/2023 

Dyrektora Krajowego Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom  

z dnia 5 czerwca 2023 r. w sprawie ogłoszenia o konkursie wniosków na realizację  

w latach 2023-2025 zadań z zakresu ZDROWIA PUBLICZNEGO dofinansowanego ze środków Funduszu 

Rozwiązywania Problemów Hazardowych pozostających  

w dyspozycji Ministra Zdrowia oraz powołania Komisji Konkursowej 

 

Na podstawie § 1 ust. 4 załącznika nr 2 do Zarządzenia Ministra Zdrowia z dnia 28 stycznia 2022 r. w sprawie 

Krajowego Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom (Dz. Urz. Min. Zdrow. poz. 11) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

Działając z upoważnienia Ministra Zdrowia z dnia 04.01.2022 r. Dyrektor Krajowego Centrum Przeciwdziałania 

ogłasza konkurs wniosków, z terminem składania wniosków do 30.06.2023 r., na realizację w latach 2023-2025 

poniższych zadań z zakresu zdrowia publicznego na podstawie art. 88 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 19 listopada 2009 

r. o grach hazardowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 227, z późn. zm.) w zw. z art. 2 w zw. z art. 13 pkt 1 ustawy z dnia 

11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1608, z późn. zm.), finansowanych ze środków 

Funduszu Rozwiązywania Problemów Hazardowych, będących w dyspozycji Ministra Zdrowia:  

 

OBSZAR NARODOWEGO PROGRAMU ZDROWIA NA LATA 2021-2025 W RAMACH CELU OPERACYJNEGO 

NR 2 PROFILAKTYKA UZALEŻNIEŃ  

 

Zadania finansowane ze środków pochodzących z opłat za sprzedaż napojów alkoholowych w 

opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml z tzw. "małpek" 

 

Zadania 2.1.2 Monitorowanie i badania problematyki związanej z sytuacją epidemiologiczną w zakresie 
używania wyrobów tytoniowych, w tym nowatorskich wyrobów tytoniowych i elektronicznych 

papierosów, używania środków odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych i 
NSP, spożywania alkoholu (z uwzględnieniem monitorowania poziomu i struktury spożycia oraz 

dostępności alkoholu). 

Numer 
zadania 

konkursowego 

Nazwa zadania 
konkursowego 

Kwota 
dofinansowania 

w 2023 w 
złotych 

Kwota 
dofinansowania 

w 2024 w 
złotych 

Kwota 
dofinansowania 

w 2025 w 
złotych 

 

Kwota 
dofinansowania 

łącznie w 
złotych 

 

1 

Monitorowanie 
problemów 

alkoholowych 
(budowa 

wskaźników do 
systemu 

monitorowania) 

50 000,00 50 000,00  100 000,00 

2 

Wspieranie badań 
naukowych 
dotyczących 
problematyki 
związanej z 
używaniem 

alkoholu 

217 778,00 196 750,00  414 528,00 

 

Zadania finansowane z Funduszu Rozwiązywania Problemów Hazardowych art. 88 ust. 4 pkt. 5 ustawy z 

dnia 19 listopada 2009 r. o grach hazardowych 

 

Zadania 2.1.2 Monitorowanie i badania problematyki związanej z sytuacją epidemiologiczną w zakresie 
używania wyrobów tytoniowych, w tym nowatorskich wyrobów tytoniowych i elektronicznych 

papierosów, używania środków odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych i 
NSP, spożywania alkoholu (z uwzględnieniem monitorowania poziomu i struktury spożycia oraz 

dostępności alkoholu). 

3 Badanie 
rozpowszechnienia 

420 000,00 705 000,00  1 125 000,00 



 

2 
 

używania substancji 
psychoaktywnych w 
populacji dorosłych 
mieszkańców Polski 

Zadanie 2.1.4 Poszerzanie i udoskonalanie oferty oraz wspieranie realizacji programów profilaktyki o 
naukowych podstawach lub o potwierdzonej skuteczności, w szczególności zalecanych w ramach 

Systemu rekomendacji programów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego 

4 

Standardy jakości w 
programach 

adresowanych do 
młodych 

użytkowników, którzy 
weszli w konflikt z 

prawem - wdrożenie i 
ewaluacja w Polsce 

40 000,00 80 000,00 70 000,00 190 000,00 

 

 

§ 2 

Łączna kwota środków finansowych przeznaczonych na dofinansowanie realizacji powyższych zadań wynosi:  

1) w 2023 roku – 727 778,00 zł (słownie: siedemset dwadzieścia siedem tysięcy siedemset siedemdziesiąt 

osiem złotych); 

2) w 2024 roku -  1 031 750,00 zł  (słownie: jeden milion trzydzieści jeden tysięcy siedemset pięćdziesiąt 

złotych) 

3) w 2025 roku – 70 000,00 zł (słownie: siedemdziesiąt tysięcy złotych).                                   

 

 

§ 3 

Ogłoszenie o konkursie, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia, zawierające szczegółowe warunki 

konkursu, zostanie ogłoszone na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Krajowego Centrum Przeciwdziałania 

Uzależnieniom zwanego dalej „Centrum” https://bip.kcpu.gov.pl/, na stronie Centrum w zakładce Aktualności 

https://kcpu.gov.pl/  oraz w siedzibie Centrum w Warszawie przy ul. Dereniowej 52/54.  

 

§ 4 

Niniejszym powołuję Komisję Konkursową, mającą na celu ocenę przedłożonych wniosków,  

w składzie:  

 

1) Zadanie 1  

Michał Kidawa – przewodniczący komisji,  

Luiza Słodownik-Przybyłek,  

Artur Malczewski,  

Małgorzata Dalmata,  

Marta Zin-Sędek,  

Katarzyna Telakowska - Kruk; 

 

2) Zadanie 2  

Marta Zin-Sędek - przewodnicząca komisji,  

Artur Malczewski, 

Michał Kidawa,  

Małgorzata Dalmata, 

Luiza Słodownik-Przybyłek,  

Katarzyna Telakowska - Kruk;  

 

3) Zadanie 3  

Luiza Słodownik-Przybyłek – przewodnicząca komisji,  

Michał Kidawa,  

Małgorzata Dalmata,  

Marta Zin-Sędek,  

Katarzyna Telakowska - Kruk;  

 

4) Zadanie 4  

https://bip.kcpu.gov.pl/
https://kcpu.gov.pl/


 

3 
 

Artur Malczewski – przewodniczący komisji,  

Michał Kidawa,  

Małgorzata Dalmata,  

Łukasz Jędruszak,  

Katarzyna Telakowska - Kruk.  

 

 

§ 5 

Zadaniem Komisji Konkursowych jest ocena i wybór wniosków na realizację w latach 2023-2025 zadań z zakresu 

ZDROWIA PUBLICZNEGO dofinansowanych ze środków Funduszu Rozwiązywania Problemów Hazardowych 

pozostających w dyspozycji Ministra Zdrowia.  

 

§ 6 

Komisja Konkursowa prowadzi postępowanie konkursowe w oparciu o Regulamin postępowania Komisji 

Konkursowej, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 7 

Komisja Konkursowa sporządza protokół z postępowania konkursowego oraz zestawienie wniosków 

proponowanych do realizacji, które następnie przedstawia Dyrektorowi Centrum, celem jego zatwierdzenia. 

Dyrektor Krajowego Centrum po zatwierdzeniu listy wniosków przedkłada je Ministrowi Zdrowia celem ostatecznej 

akceptacji.  

 

§ 8 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

 


		2023-06-05T13:02:34+0200




